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Úvod

Ideálním vzorcem pro rozdělení dne na jeho jednotlivé etapy je vzorec 3 x 8 = 24.

Každý den by se tak podle odborníků měl skládat přibližně z osmi hodin práce, osmi hodin

spánku a osmi hodin odpočinku. Jistěže málokomu se tento vzorec daří alespoň přibližně

dodržovat, mnoho lidí v dnešní době tráví stále více času v práci, ať už na úkor doby

spánku či doby odpočinku. I přesto ale faktem zůstává, že volný čas, čas odpočinku, tvoří

podstatnou část života každého z nás. Záleží již pak pouze na individuelních potřebách a

touhách každého z nás, jak se svým volným časem naložíme a jak ho vyplníme.

V současné době, s narůstající životní úrovní, roste i množství prostředků, jež lidé do

svého volného času chtějí investovat. S tím souvisí i skutečnost, že stále více lidí hledá

možnosti aktivního odpočinku a trávení volného času, ať už prostřednictvím cestování,

sportování či kombinací obojího.

Já osobně se již řadu let věnuji závodně horské cyklistice, a proto většinu svého

volného času trávím v sedle kola či provozováním jiného druhu sportu. Při trénincích a

potřebném najíždění kilometrů jsem měla možnost velice dobře poznat krajinu a prostředí

Jihočeského kraje. Musím říci, že jižní Čechy jsou opravdu rájem pro cyklisty a poskytují

jim naprosto ideální přírodní a terénní podmínky pro trénink či pouhé odpočinkové

vyjížďky. V případě, že jsem ale během jízdy potřebovala zastavit, doplnit pití či se najíst,

jsem již na tak ideální podmínky nenarazila. I přesto, že jsou jižní Čechy doslova protkány

hustou sítí cyklostezek a pohyb cyklistů je zde značně frekventovaný, marně jsem se ve

zdejších restauračních zařízeních sháněla např. po iontovém nápoji, a to i v restauracích či

pensionech, které ve svém názvu používali označení „cyklo“. Často jsem tak do bidonu

musela lít sladké bublinkové nápoje, což při zátěži opravdu není zrovna ideální, nemluvě o

nabídce pokrmů v jídelním lístku. Po „svíčkové se šesti“ se cyklistovi nohy skutečně moc

točit nebudou. A stejně tak, jako zdejší podniky nejsou příliš připraveny na příjezd cyklisty

samotného, ani připravenost nato, že si cyklista někam potřebuje odložit kolo, případně

trochu prosušit oblečení, není nijak valná. Často jsem tak také musela řešit, kam kolo

odložit tak, abych na něj viděla a nikdo mi ho během odpočinku neodcizil. A když už jsem

někde na cyklostojan před restauračním zařízením narazila, měl zpravidla jen okrasnou

funkci a kolo v něm nedrželo či se do něj prostě nevešlo. Tyto, ač zdánlivě maličkosti,

negativní zkušenosti, mne přivedly k myšlence, vybudovat v jižních Čechách centrum, jež
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by bylo skutečně připraveno vyhovět veškerým potřebám cyklistů a dokázalo by těmto

sportovcům poskytnout komplexní a profesionální služby.

Na podzim roku 2011 jsem díky paní inženýrce Ivaně Kozákové měla možnost

prohlédnout si prostory současného školicího střediska společnosti ASPERA. Díky jeho

ideálnímu prostorovému rozvržení a poloze v srdci jižních Čech jsem se rozhodla spojit

s majitelem objektu školicího střediska, panem inženýrem Františkem Kaskou. Z našeho

rozhovoru vyplynulo, že by pan Kaska po uplynutí určité doby objekt rád využíval i pro

jiné účely a proto myšlenku vybudování cyklistického centra uvítal. Návrh vybudování

cyklistického centra v objektu současného školicího střediska v obci Plástovice jsem se tak

rozhodla sepsat v rámci své bakalářské práce s názvem „Projekt založení centra relaxace a

volnočasových aktivit“ a zužitkovat tak znalosti získané v oblasti cyklistiky a současně

znalosti získané studiem na Fakultě ekonomické Západočeské univerzity v Plzni.

Cílem této bakalářské práce tedy bude sestavení kompletního projektu, který by

sloužil jako návrh pro další využití objektu současného školicího střediska společnosti

ASPERA a současně jako podklad pro jeho případnou realizaci. V úvodu své práce bych

ráda představila prostředí, ve kterém se objekt nachází, včetně možností jeho využití

z hlediska volnočasových aktivit a současně představila i objekt samotný. V dalších

kapitolách pak bude objasněn pojem volný čas a volnočasové aktivity. Bude nastíněn i

průběh vývoje cyklistiky ve světě a v České republice a popsán potenciál jejího rozvoje

v jihočeském Kraji. V druhé polovině této práce bych se ráda věnovala detailnímu popisu

navrhovaného cyklistického centra a jím nabízených služeb.

9

1 Metodika práce

Práci na téma „Projekt založení centra volnočasových aktivit či centra relaxace“

nebylo možné zpracovat na teoretickém základě. K jejímu vytvoření tak bylo nezbytné

absolvovat řadu konzultací. Celá práce vznikala na základě konzultací s panem Ing.

Pavlem Česalem, který mě v průběhu tvorby práce usměrňoval. Dalšími nejčastějšími

konzultanty mi v průběhu vytváření práce byli pan Ing. František Kaska, majitel

současného školicího střediska společnosti ASPERA a paní Ing. Ivana Kozáková, vedoucí

téhož střediska.

V úvodu této práce jsem se zaměřila zejména na popis prostředí, ve kterém se areál

budoucího cyklistického centra nachází a současně i na podrobný popis samotného areálu

plánovaného cyklocentra. Vypracování této kapitoly bylo umožněno zejména díky

schůzkám s paní Ing. Ivanou Kozákovou, jež se konaly přímo v prostorách současného

školicího střediska. Paní Ing. Ivana Kozáková mi též umožnila působit v areálu během

dvou jednodenních školení brigádně na pozici servírky a detailně se tak seznámit

s prostorami, jež jsem pro vybudování cyklistického centra zvolila.

Pan Ing. František Kaska mi během společných konzultací poskytl veškeré

informace o současném školicím středisku společnosti ASPERA i o jeho vzniku. Rovněž

mi pan Kaska poskytl fotografickou dokumentaci areálu a brožurky s informacemi o

historii nejen budovy školicího střediska, nýbrž celé obce Plástovice. Dále bylo s panem

Kaskou dohodnuto, že součástí práce nebude finanční rozpočet projektu. Otázka

případných investic souvisejících s vybudováním cyklistického centra bude záležitostí

pouze majitele objektu.

Další kapitoly práce jsou zaměřeny na odůvodnění projektu, tedy zejména na

otázky, proč by mělo být cyklistické centrum vybudováno právě v obci Plástovice a

zároveň, proč by v areálu současného školicího střediska mělo být vybudováno cyklistické

centrum. Součástí této kapitoly je i stručný přehled vývoje cyklistiky v České republice a

potenciál jejího rozvoje v Jihočeském kraji.

Následuje část práce týkající se přímo samotného projektu založení cyklistického

centra. Během vytváření této kapitoly mi zejména u otázky časového harmonogramu

celého projektu byl nápomocen pan Jiří Šemík, majitel penzionu v obci Kvítkovice
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nedaleko Českých Budějovic. Ten mi současně poskytl i cenné informace týkající se

legislativních náležitostí nezbytných pro založení takovéhoto podniku. Po odborné stránce

z hlediska cyklistiky jsem projekt konzultovala s panem Bc. Filipem Sequensem, držitelem

trenérské licence „B“ (II. třídy) a členem předního českého cyklistického týmu Scott &

Hagget MTB. Pan Sequens mi byl nápomocen zejména při řešení otázky finální podoby

produktu, tedy nabízených balíčků služeb. Současně pan Sequens projevil zájem o

případnou budoucí spolupráci s cyklocentrem Na Blatech. V neposlední řadě také

spolupráce probíhala s panem Karlem Švecem, lídrem cyklistického týmu GALAXY

CykloŠvec a majitelem firmy CykloŠvec s.r.o., jež je v současnosti jedním z významných

dovozců cyklistického sortimentu do České republiky. Pan Švec mi pro potřeby práce

poskytl startovní i výsledkové listiny závodů série maratonů GALAXY a současně cenné

rady související s výběrem cílových skupin tohoto projektu.

V průběhu vytváření této práce jsem čerpala z odborné literatury, internetových

zdrojů, ale zejména z vlastních zkušeností a znalostí z oblasti cyklistiky a znalostí

získaných studiem na ekonomické fakultě Západočeské univerzity v Plzni. Při formální

úpravě této práce jsem se řídila příručkou s názvem „Metodika k vypracování

bakalářské/diplomové práce“, jejímž autorem je pan doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

[…]


marketingové a propagační činnosti cyklocentra Na Blatech. V prvních měsících tohoto

roku by měly být zprovozněny webové stránky našeho cyklistického střediska, aby byla

umožněna včasná rezervace termínů a míst v pořádaných cyklokempech. Taktéž by

v tomto období měla být umístěna reklama do časopisů s cyklistickou tematikou. Dále by

v průběhu zmíněného půlroku měly být vyrobeny směrové tabule k cyklocentru, jež budou

umístěny v okolních obcích a na důležitých rozcestích. Současně budou do tisku zadány i

informační letáčky o cyklocentru ve formátu A5, jež budou nabízeny výše zmiňovaným

cílovým skupinám, zejména při osobním kontaktu.
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5 Závěr

Po několikaměsíční práci se podařilo zdárně dosáhnout cíle této bakalářské práce,

jímž bylo vypracovat projekt založení centra volnočasových aktivit a centra relaxace.

Konkrétně byl vypracován projekt založení cyklistického střediska s názvem

„Cyklocentrum Na Blatech“, jenž má sloužit jako návrh pro další možné využívání areálu

současného školicího střediska společnosti ASPERA v Plástovicích a současně jako

podklad při jeho případné budoucí realizaci.

V úvodu práce jsem se zaměřila na detailní popis prostředí, v němž se objekt,

zvolený pro přestavbu na cyklistické středisko, nachází a jeho analýzu z hlediska možností

využívání pro volnočasové aktivity. V následující kapitole je pak projekt a volba jeho

založení právě ve výše popisované lokalitě odůvodněn. Zde bych ráda vyzdvihla zejména

aspekt oblíbenosti a popularity cyklistiky v České republice, vyplívající z přiložených

výsledků průzkumu společnosti SportCentral. I přes takovouto popularitu a skutečnost, že

cyklistika je v České republice nejprovozovanějším sportem, je v porovnání s jinými

sporty v naší zemi poměrně opomíjena z hlediska investic a medializace. Proto věřím, že

by případné vybudování cyklistického střediska Na Blatech mohlo alespoň nepatrně

napomoci i v tomto směru, tedy k propagaci a zviditelnění tohoto sportu. Druhá polovina

práce je věnována projektu samotnému. Ten je zde popisován zejména za pomoci rozboru

jednotlivých marketingových nástrojů, tedy za pomoci marketingového mixu. Součástí této

kapitoly je též SWOT analýza, jež zachycuje silné a slabé stránky plánovaného

cyklistického centra a současně jeho příležitosti a hrozby. Dále byly definovány cílové

skupiny tohoto projektu a současně detailně popsány veškeré kroky, jež je nutné provést až

po samotné spuštění provozu cyklistického střediska Na Blatech.

Samotné vypracování práce mi přineslo řadu cenných zkušeností. Měla jsem

možnost navázat kontakt a komunikovat s osobami, které se již řadu let pohybují v oblasti

podnikání či přímo v oblasti podnikání spojeném s cyklistikou a které mi poskytly

množství užitečných informací. Dále jsem měla možnost využít znalosti získané studiem

na ekonomické fakultě Západočeské univerzity v Plzni a vyzkoušet si jejich aplikaci v

praxi. Věřím, že tak, jako bylo vypracování tohoto projektu přínosné pro mne, bude i

výsledek této práce přínosným pro další budoucí využívání areálu současného školicího

střediska v obci Plástovice.
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Abstrakt

KOZÁKOVÁ, Lucie. Projekt založení centra agroturistiky, centra volnočasových aktivit či

relaxace. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 56 s., 2012

Klíčová slova: volnočasové aktivity, cyklistika, balíčky služeb, marketingový mix, jižní

Čechy

Cílem předkládané bakalářské práce bylo zpracování projektu založení centra

volnočasových aktivit či centra relaxace a tímto vytvoření návrhu pro další možné

využívání areálu současného školicího střediska společnosti ASPERA v obci Plástovice.

V práci bylo popsáno okolí objektu a analyzováno z hlediska volnočasové atraktivity. Dále

byla odůvodněna volba umístění i zaměření volnočasového centra a současně popsána

cyklistická situace v České republice i ve světě. Projekt samotný je následně popisován

zejména pomocí marketingového mixu. Byly definovány cílové skupiny projektu,

vypracována SWOT analýza plánovaného cyklocentra a současně sestaven časový

harmonogram jeho realizace. Výstupem této práce je zpracovaný projekt vybudování

cyklistického střediska s názvem Cyklocentrum Na Blatech, který je návrhem pro další

možné využívání výše zmíněného objektu a současně podkladem pro jeho případnou

budoucí realizaci. Výsledná práce bude předložena ke zvážení majiteli objektu.

Abstract

KOZÁKOVÁ, Lucie. The formation of agro-tourism center, center of leisure activities or

relaxation center. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics ZČU in Pilsen, 56 p.,

2012

Klíčová slova: leisure activities, cycling, packaging, marketing mix, south Bohemia

The target of the presented bachelor thesis was to create and treat a leisure activities or

relaxation center formation project and to create a proposal for next future usage of the

current ASPERA company training center in the same time. The surroundings of this

mentioned building was described in the thesis and analyzed for its leisure atractivity. The

next step was to give reasons for the location and orientation of the intended center. The

cycling situation in the Czech republic and in the whole world was described too. The

project itself was then described particularly with the help of marketing mix. The target

client groups of the project were defined, the SWOT analysis was worked out and in the

same time the detailed timetable of the project realization was prepared. The output of this

thesis is the developed project of the cycling center construction with the name

„Cyklocentrum Na Blatech“, which should be used as a proposal for the next possible

usage of the mentioned building and in the same time it sould serve as a manual in the case

of realization. The resulting thesis is going to be presented for consideration to the owner

of the grounds of the current training center.