HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: KOZÁKOVÁ Lucie
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Projekt založení centra agroturistiky, centra volnočasových aktivit či relaxace.

Hodnotitel – vedoucí práce: ing. Pavel Česal

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiát <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná bakalářská práce je dobrým materiálem, který analyzuje konkrétní objekt z hlediska jeho vhodnosti k zamýšlené přestavbě. Přestavba objektu z důvodu změny využití zde není řešena až tak co se týče stavební či technické změny, ale zejména změny činnosti a tedy změny v komerční využití. Autorka potvrzuje svoji znalost prostředí cyklosportu. Spolu s analýzou okolí objektu využívá vhodně vše k vytvoření projektu - částečného manuálu pro konkrétní objekt a podnikatele. Práce nepracuje bohužel se zahraniční literaturou.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Prosím o komentář o reakcích majitele objektu k předkladanému projektu.
2. Podrobněji se věnujte tématu vlivu sezónnosti na využití objektu a seznamte komisi s návrhy na řešení kolísavé poptávky.

V Plzni, dne 17.1.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).